
НАЦРТ 

На основу члана 49. став 2. Закона о електронским медијима („Службени 

гласник РС”, број 92/2023),  

 

Савет Регулаторног тела за електронске медије на седници од 00.00.0000. 

године, доноси  

   

ПРАВИЛНИК   

о висини, измени висине и начину обрачунавања накнаде за пружање услуга из 

надлежности Регулаторног тела за електронске медије  

                                                                

Члан 1. 

 

Овим правилником утврђује се висина, измена висине и начину обрачунавања 

накнаде за пружање услуга из надлежности Регулаторног тела за електронске медије 

(у даљем тексту: Регулатор). 

 

Члан 2. 

 

Висина накнаде за пружање услуга из надлежности Регулатора утврђује се 

према врсти услуге коју Регулатор пружа у складу са Законом о електронским 

медијима: 

 

1. издавање дозволе, односно одобрења за пружање медијске услуге;   

2. продужење дозволе, односно одобрења за пружање медијске услуге; 

3. измену дозволе, односно одобрења за пружање медијске услуге;  

4. издавање сагласности на пренос дозволе; 

5. издавање сагласности на статусну промену имаоца дозволе;  

6. издавање сагласности за планирану промену учешћа у основном капиталу; 

7. издавање акта о примени прописа (мишљења, смернице или објашњења, који се 

односе на примену Закона о електронским медијима или другог прописа из 

делокруга Регулатора); 

8. поступање по пријави на јавни конкурс за издавање дозволе; 

9. поступање по захтеву за издавање дозволе/одобрења; 

10. упис у евиденцију;  

11. издавање преписа и потврда. 

 

Члан 3. 

 

Висина накнаде износи за:  

 



1. издавање дозволе, односно одобрења за пружање медијске услуге – 30.000 динара;   

2. продужење дозволе, односно одобрења за пружање медијске услуге – 25.000 

динара; 

3. измену програмског елабората, као саставног дела дозволе, односно одобрења за 

пружање медијске услуге – 10.000 динара;  

4. измену других података у дозволи, односно одобрењу за пружање медијске услуге 

– 2.500 динара; 

5. издавање сагласности на пренос дозволе – 20.000 динара; 

6. издавање сагласности на статусну промену имаоца дозволе – 20.000 динара;  

7. издавање сагласности за планирану промену учешћа у основном капиталу – 20.000 

динара; 

8. издавање акта о примени прописа (мишљења, смернице или објашњења, који се 

односе на примену овог закона или другог закона из делокруга Регулатора) – 15.000 

динара; 

9. поступање по пријави на јавни конкурс за издавање дозволе – 10.000 динара; 

10. поступање по захтеву за издавање дозволе/одобрења – 5.000 динара; 

11. упис у евиденцију – 5.000 динара; 

12. издавање преписа и потврда – 5.000 динара. 

 

Износ накнаде из става 1. овог члана дужно је да плати физичко или правно 

лице по чијем захтеву или пријави или у чијем интересу се пружају услуге од стране 

Регулатора. 

 

 Када су износ накнаде из става 1. овог члана дужна да плате два или више лица 

заједно, њихова је обавеза солидарна. 

 

 Од плаћања износа накнаде из става 1. овог члана ослобођени су Република 

Србија, државни органи и посебне организације, органи аутономне покрајине и органи 

јединице локалне самоуправе. 

 

Члан 4. 

 

Средства на име одговарајуће накнаде из члана 3. став 1. овог правилника 

уплаћују се на редовни рачун Регулатора, са позивом на број под којим је заведен захтев 

или пријава. 

 

Рачун из става 1. овог члана јесте текући рачун Регулатора, отворен код 

Министарства финансија, Управе за трезор, ради обављања основне делатности-рачун 

сопствених средстава 840-978627-49 код Управе за трезор. 

 

Члан 5. 



 

Висина накнаде и начин обрачунавања накнаде одређена је на основу трошкова 

које Регулатор има приликом пружања услуга из члана 2. став 1. овог правилника, и то 

у складу са просечним временом за обраду података, бројем потребних радњи или 

докумената за израду и обраду поднеска, врсте поступка или услуге и трошковима 

штампе.  

 

Обавеза плаћања накнаде настаје у моменту подношења захтева или пријаве, 

односно у моменту издавања дозволе или одобрења. 

 

Доказ о уплати накнаде доставља се истовремено са подношењем захтева или 

пријаве Регулатору, односно у моменту извршења услуге издавања дозволе или 

одобрења. 

 

Ако лице које је дужно да плати накнаду за пружање услуге, Регулатору поднесе 

захтев или пријаву уз који није приложен доказ о плаћеној накнади у прописаном 

износу, односно не достави доказ о уплати у моменту издавања дозволе или одобрења, 

Регулатор ће наложити лицу да поднесе доказ о уплати прописане накнаде у року од 

десет дана од дана пријема налога. 

 

У случају да накнада у одређеном року не буде плаћена, Регулатор неће пружити 

тражену услугу док лице не плати накнаду за пружање услуге. 

  

Члан 6. 

 

Висина накнаде за пружање услуга од стране Регулатора усклађује се једном у 

две године. 

Члан 7. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”  

                                                                                                      Број:  00/0000 

У Београду, 00.00.0000. године 

Председник Савета  

 

                                                                                                                Оливера Зекић, с.р.  


